

Fundação Fé e Cooperação

Moeda: Unidade:

EUR Euros

BALANÇO (Modelo Reduzido)

Contribuinte: 502868783

Conta Rubricas	Notas	2011	2010
<b>A C T I V O</b>			
<b>Activo não corrente</b>			
43+453; Activos fixos tangíveis	4	2.266,50	2.842,04
4111+4121+ Investimentos financeiros		0,00	57.000,00
4131-419; Outros activos financeiros		16.701,29	16.701,29
431-438			
Subtotal		18.967,79	76.543,33
<b>Activo corrente</b>			
211/2-219; Clientes		0,00	25.085,00
24 Estado e outros entes públicos		0,00	2.295,42
232+238- Outras contas a receber	5	373.756,75	344.356,62
239+2721+2			
78-279;			
11+12+13; Caixa e depósitos bancários	6	1.058.579,27	458.339,96
Subtotal		1.432.336,02	830.077,00
Total do activo		1.451.303,81	906.620,33
<b>Capital Próprio e Passivo</b>			
<b>Capital Próprio</b>			
552 Outras reservas		94.938,94	86.665,73
56 Resultados transitados		107.666,81	98.454,82
Subtotal		202.605,75	185.120,55
818 Resultado liquido do exercicio		49.217,99	9.211,99
Total do capital próprio	7	251.823,74	194.332,54
<b>P A S S I V O</b>			
<b>Passivo não corrente</b>			
Subtotal		0,00	0,00
221/2+225 Fornecedores		11.088,11	12.481,73
24 Estado e outros entes publicos	8	9.924,89	6.808,54
231+238+27 Outras contas a pagar	9	169.872,62	247.264,87
11/2+2722+2			
28 Diferimentos		1.008.594,45	445.732,65
Subtotal		1.199.480,07	712.287,79
Total do Passivo		1.199.480,07	712.287,79
Total do capital próprio e do passivo		1.451.303,81	906.620,33

Contabilidade - (c) Primavera BSS

A Administração/Gerência J. L. M.O Técnico oficial de contas ER CT00498087

Fundação Fé e Cooperação

Moeda:      Unidade:  
 EUR        Euros  
 Contribuinte: 502868783

Conta	Rendimentos e Gastos	Notas	2011	2010
71/72	Vendas e serviços prestados	9	2.499,97	8.964,00
75	Subsídios à exploração	10	1.107.684,29	1.046.697,82
62	Fornecimentos e serviços externos		-544.796,27	-626.207,11
63	Gastos com pessoal		-292.581,85	-292.751,41
78	Outros rendimentos e ganhos		88.869,30	178.089,61
68	Outros gastos e perdas		-320.362,29	-309.030,20
	Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		41.313,15	5.762,71
64	Gastos / reversões de depreciação e de amortização		-575,54	-575,44
	Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		40.737,61	5.187,27
79	Juros e rendimentos similares obtidos		8.482,05	4.072,45
69	Juros e gastos similares suportados		-1,67	-47,73
	Resultado antes de impostos		49.217,99	9.211,99
812	Impostos sobre o rendimento do período		0,00	0,00
	Resultado líquido do período		49.217,99	9.211,99

A Administração/Gerência \_\_\_\_\_

Contabilidade - (c) Primavera BSS

O Técnico oficial de contas \_\_\_\_\_ (C100-40808)